
1

Pareiškimas dėl susijungimų poveikio privatumui
Priimta 2020 m. vasario 19 d.

Europos duomenų apsaugos valdyba priėmė šį pareiškimą:

Europos duomenų apsaugos valdyba atkreipė dėmesį į „Google LLC“ ketinimą įsigyti „Fitbit, Inc.“.

Kyla nerimas, kad didelei technologijų įmonei galbūt toliau jungiant ir kaupiant europiečių
neskelbtinus asmens duomenis gali kilti didelis pavojus pagrindinėms teisėms į privatumą ir asmens
duomenų apsaugą.

Europos duomenų apsaugos valdyba jau anksčiau yra pareiškusi, kad visais atvejais, kai siūlomas
reikšmingas susijungimas, labai svarbu įvertinti ilgalaikį jo poveikį ekonomikos apsaugai, duomenų
apsaugai ir vartotojų teisėms1.

Todėl Europos duomenų apsaugos valdyba, atsižvelgdama į atskaitomybės principą, primena siūlomo
susijungimo šalims apie jų įsipareigojimus pagal BDAR ir būtinybę skaidriai atlikti visapusišką su
susijungimu susijusių duomenų apsaugos reikalavimų ir poveikio privatumui vertinimą.

Europos duomenų apsaugos valdyba ragina šalis sumažinti galimą susijungimo riziką teisių į privatumą
ir duomenų apsaugą atžvilgiu prieš pranešant apie susijungimą Europos Komisijai. Europos duomenų
apsaugos valdyba apsvarstys, kokį poveikį šis susijungimas gali turėti asmens duomenų apsaugai
Europos ekonominėje erdvėje, ir yra pasirengusi pateikti Komisijai savo patarimus dėl siūlomo
susijungimo, jei to bus paprašyta.

Europos duomenų apsaugos valdyba toliau atidžiai stebės šį ir kitus panašius atvejus ateityje.

Europos duomenų apsaugos valdybos vardu

Pirmininkė

(Andrea Jelinek)

12018 m. rugpjūčio 27 d. priimtas Europos duomenų apsaugos valdybos pareiškimas dėl ekonominės koncentracijos poveikio
duomenų apsaugai, kurį galima rasti šiuo adresu: https://edpb.europa.eu/our-work-tools/our-documents/autre/statement-
edpb-data-protection-impacts-economic-concentration_lt.


